
IIt ~ 
, . 

• ***. 1 •• 0 t 
::~~ar ký "11 • *: ť....-I =-::==-:-::--,.,. M IN ISTERSTVO $KOL STVf. OPv .......... 

.... fond V CR EVROPSKÁ UNIE MLÁoeže A Tti l OVYCHOVY ... k_u I..,.... Slezská univerzita v Opav~ 

INVESTICE DO ROZVOJE vzD~LÁvANr 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 536 a následujících zákona č. 513/ 1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozděj ších 

předpisů (dále jen "obchodní zákoník") 

ČLÁNEK 1 ' SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1 , 746 O I Opava 

Zastoupená: prof. PhDr. Rudolfem Žáčkem, Dr. - rektorem 

Ve věcech smluvních: Ing. Jaroslavem Kaniou, kvestorem 

Ve věcech technických: Ing. Jiřím Štefkem, vedoucím oddělení investičního 

IČ / DiČ: 47813059 / CZ47813059 

Tel. / Fax: 553684 111 / 553684618 

Bankovní spojení / č. účtu: Československá obchodní banka, a.s. / 117348713/0300 

(dále jen jako "Objednatel") 

a 

1.2 Zhotovitel: Unicont Opava s.r.o. 

Sídlo: Hradecká 646/4, 746 O 1 Opava 

Zastoupený: Vladimírem Peringrem - jednatelem společnosti 

Ve věcech smluvních: Vladimír Peringer - jednatel společnosti 

Ve věcech technických: Ing. Petr Lička - manažer stavební výroby 

IČ /DIČ 65142756 / CZ65142756 

Tel. / Fax: 

e-mail: 

Bankovní spojení: 

č . účtu: 

553610711 / 553622664 

info@unicont.cz 

KB a.s. , pobočka Opava 

19-0675220247/0100 

(dále jen jako "Zhotovitel") 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpoétem České republiky 
- 1 -



lit ~ 
" .*.*. 1 .. 5 t 

evropský ~ ••• : t:......! 
sociáln' MINISTERSTVO SKOLSTVf, OP~ 

..., fond v CR EVROPSKÁ UNIE M LÁoEle A TE:LOVÝCHOVY pro....... I p I Slezská univerzita v Opavě 

INVESTICE DO ROZVOJE VZD~LAvANr 

Preambule 

Objednatel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající 
z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho závazků . 

Zhotovitel je právnickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů České republiky. Zhotovitel 
tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřené 
smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků a že 
uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. 

Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry Objednatele ohledně 
přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy, že bere na vědomí 
všechny její podmínky, časové souvislosti a závazné termíny a že na základě tohoto zjištění přistupuje 

k uzavření této předmětné smlouvy. 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Zbotovitele ze dne 22.5.2013 podaná v rámci 
zjednodnšenébo podlimitníbo řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 
"Bezbariérový výtab a centrum pro výuku astronomie", v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., O 

veřejnýcb zakázkácb, ve znění pozdějšícb předpisů (dále jen "ZVZ"). 

Veškeré činnosti a dodávky uvedené ve Smlouvě o dílo, kjejicbž výkonu se způsobem v této smlouvě 
stanoveným Zbotovitel zavazuje, budou také soubrnně označovány jako "Dílo". 

ČLÁNEK 2 - PŘEDMĚT DÍLA 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí, ve sjednané době a 
dokumentací stanovené jakosti stavební Dílo s názvem: 

"Bezbariérový přístup - výtah, Bezručovo nám. 13, Opava" 

Předmět díla provede Zhotovitel podle předané projektové dokumentace zak. č . 915-55619 
vypracované v červnu 2012 společností lDOP Olomouc, akciová společnost, Řepčínská 234/82, 779 00 
Olomouc. Realizace předmětu díla je součástí projektu z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost s názvem: "Zkvalitnění výuky a poskytovaných služeb podporující rovný přístup 
ke vzdělávání na SU v Opavě", registrační číslo CZ. 1.07/2.2.00/29.0005. 

Součástí projektové dokumentace jsou i výkazy výměr a technické podmínky s popisy jednotlivých 
stavebních a řemeslných prací a dodávek. 

2.2. Provedením stavebního Díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních, 
řemeslných, montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, a zařízení 

nezbytných pro řádné dokončení provozu schopného Díla, dále provedení všech předepsaných 

průzkumů a dalších činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, konstrukcí a 
dodávek, jejichž provedení je pro řádné dokončení Díla nezbytné. 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
s 2 s 



lir ~ 
n • 

• ***. I.·S t 
evropský ~.**: f-..! 
sociáln! MINISTERSTVO SKOLSTV!. .. _ 

...., fond v CR EVROPSKÁ UNIE MLÁoežE A T~lOVYCHOVY pro klluN! ......... Slezská univerzita y Opavě 

INVESTICE DO ROZVOJE VZOi:LAVANr 

V podrobnostech se v předmětu díla jedná zejména o následující práce a dodávky: 

• výkop v uzavřeném prostoru pro novou dojezdovou šachtu výtahu, 
• odbourání části stropní konstrukce ve 4. nadzemním podlaží (dále jen "NP") pro dojezdovou 

šachtu výtahu a odbourání klenby a části stěn v I. podzemním podlaží (dále jen "PP"), 
• postupné podbetonování stávajících základových pasů a vybetonování základové konstrukce 

výtahové šachty, 
• hydroizolace spodní stavby výtahové šachty, 
• dodávka a montáž nosné ocelové nerezové konstrukce výtahové šachty s celoproskleným 

obvodovým pláštěm v zrcadle stávajícího schodiště, 
• provedení stropní konstrukce nad výtahovou šachtou, doplnění tepelné izolace a podhledů a 

začištění omítek, 
• odvětrání výtahové šachty nad střešní rovinu, 
• dodávka a montáž lanového výtahu bez strojovny s prosklenou výtahovou kabinou v bezbariérové 

úpravě, 

• provedení keramické dlažby vč. dodávky materiálu na nástupních a výstupních plochách výtahu, 
• dodávka a montáž kovového zábradlí s výplní z bezpečnostního skla, 
• silnoproudé a slaboproudé elektrorozvody pro napojení výtahu a osvětlení nástupních a výstupních 

ploch výtahu, 
• související nátěry, malby 

Mímo vlastní provedení prací a dodávek je součástí Díla dále zejména, nikoliv však výlučně: 
• vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, v platném znění, od všech částí stavby v počtu 2 vyhotovení v grafické 
(tištěné) podobě a jednou v digitální (elektronické) fonně, 

• zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění Díla, 
• zajištění a provedení všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisu platných v době provádění a předání Díla, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů Díla, a které jsou 
potřebné pro řádné provedení a dokončení Díla, 

• zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze závazného stanoviska příslušného stavebního úřadu 
a závazných stanovisek a jiných dokladů a rozhodnutí dotčených orgánů 

• spoluúčast dodavatele na kolaudačním řízení a všech dalších správních řízeních, se stavbou 
souvisejících (jedná se o spoluúčast Zhotovitele na vyzvání Objednatele na všech jednáních před 
správními orgány, zpracování písemných vyjádření vyžadovaných správními orgány a naplnění 
požadavkU všech rozhodnutí vydaných správními orgány, pokud se týkají Díla prováděného podle 
této smlouvy o dílo), 

• vybudování zařízení staveniště a jeho odstranění, 
• ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 
• zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 

k řádnému provedení Díla, vč. projednání a zajištění případného zvláštního užívání (záborů) 
komunikací a veřejných ploch, které nejsou ve vlastnictví objednatele, včetně úhrady vyměřených 
poplatků a nájemného, 

• zajištění, osazení a údržba nezbytného dopravního značení včetně projednání se správcem 
komunikace, odborem dopravy a Policií ČR, 

• provedení všech úkonů a zajištění veškerých podmínek nutných k provozu v objektu zadavatele 
během provádění Díla, 

Tento projekt je Spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
- 3 -



evropský 
socIáln! 
fondvCR 

---- -• • . --.. 
,. 

1 .. 0 t 
t: .... -' 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVf. OP~ 
EVROPSKÁ UNIE MLÁOEŽE A T~LOVVCHOVV pro hoI*u: 1 P kNl: 

INVESTICE DO ROZVOJE vzo~LÁvÁNf 

Slezská univerzita v Opavě 

• odvoz a uložení vybouraných hmot, stavební suti a stavebního odpadu na skládku včetně 
provedení úhrady poplatku za uskladnění, a to v souladu s ustanoveními zákona 185/200 I Sb. o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů , v platném znění, 

• uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, 
apod.), který bude před započetím stavby Zhotovitelem vhodným způsobem zdokumentován, 

• věcná a časová koordinace činností všech subdodavatelů a poskytování odborné pomoci pro jejich 
činnost. 

Součástí Díla je dále vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby dle 
vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, v platném znění, od všech částí stavby, v počtu dvou 
vyhotovení v grafické (tištěné) podobě a jednou v digitální (elektronické) fonně, kterou Zhotovitel 
předá Objednateli nejpozději v den převzetí Díla Objednatelem. Dokumentace skutečného provedení 
stavby bude provedena podle následujících zásad: 
• do projektové dokumentace, předané objednatelem zhotoviteli před zahájením realizace Díla, 

budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení Díla, 
• ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem 

"beze změn", 

• každý výkres dokumentace o skutečném provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením 
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele, 

• u výkresů obsahujících změnu oproti projektové dokumentaci bude přiložen i doklad, ze kterého 
bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou Objednatele a její souhlasné stanovisko, 

• vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby připravené k potvrzení stavebním úřadem 
ve 2 vyhotoveních, která bude ve všech svých částech výrazně označena "Dokumentace 
skutečného provedení" a bude opatřena razítkem a podpisem odpovědného a oprávněného 
zástupce Zhotovitele. V případě připomínek stavebního úřadu v rámci schvalovacího řízení 

Zhotovitel doplní, eventuálně přepracuje bezúplatně dotčenou část dokumentace skutečného 

provedení 

2.3. V pochybnostech se má za to, že předmětem Díla jsou veškeré práce a dodávky obsažené v projektové 
dokumentaci, a to bez ohledu na to, zda jsou uvedeny v textové či výkresové části a současně i ty práce 
a dodávky, které v dokumentaci sice obsaženy nejsou, ale s ohledem ke všem souvislostem předmětem 
díla být mají a Zhotovitel je měl nebo mohl na základě svých odborných a technických znalostí 
předpokládat. 

2.4. Dojde-Ii při realizaci Díla k jakýmkoliv zmenam, doplňkům nebo rozšíření předmětu Díla 
vyplývajících z podmínek při provádění Díla, z odborných znalostí Zhotovitele, nebo z vad projektové 
dokumentace, je Zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření a předložit 
tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po jejich odsouhlasení a zadání v souladu se ZVZ, má 
Zhotovitel právo na realizaci těchto změn a najejich úhradu. 

2.5. Objednatel je oprávněn i v průběhu provádění Díla požadovat záměny materiálů oproti původně 
navrženým a sjednaným materiálům a Zhotovitel je povinen na tyto záměny přistoupit. Požadavek na 
záměnu materiálů musí být písemný a v souladu se ZVZ. 

2.6. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se stavem místa plnění, s rozsahem a povahou 
Díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci Díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení Díla nezbytné. 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
,4-



•• *.~ ~ ... ,.e t 
evropský ~.... IVrf t:.....! 
sociáJnl ~=="""":::! MINISTERSTVO SKOLSTVf. CIP~ 
fond v CR EVROPSKÁ UNIE ML.Áoeže A T~LOVÝCHOVY pni"""" ."" ... Slezská univerzita v Opavě 

INVESTICE DO ROZVOJE vzD~LAvANr 

2.7. Realizace Díla bude probíhat za běžné výukové a administrativní činnosti Objednatele v objektu a 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo takovým způsobem, aby nedocházelo k přerušení provozu 
Objednatele a učebního rozvrhu. 

2.8. Objednatel se zavazuje, že dokončené Dílo převezme a zaplatí zajeho Zhotovení dohodnutou cenu. 

ČLÁNEK 3 - CENA DÍLA 

3.1. Cena Dílaje oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č . 526/1990 Sb., 
o cenách a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH) jako cena nejvýše přípustná . Cena je 
stanovena podle projektové dokumentace předané Objednatelem Zhotoviteli a podle výkazu výměr, 
který je součástí předané projektové dokumentace. 

Změna sjednané ceny je možná pouze ajen, dojde- li před podpisem smlouvy o dílo nebo v průběhu 
realizace Díla k zákonným změnám sazeb DPH. 

Sjednaná cena Díla činí celkem: 

Cena bez DPH: 

výše DPH 21 %: 

Cena vč. DPH 

1.993.745,- Kč (slovy: jedenmili6ndevětsetdevadesáttřitislcsedmsetčtyficetpět korun českých) 

418.686,- Kč 

2.412.431,- Kč 

3.2. Podkladem pro sestavení ceny je projektová dokumentace specifikovaná v článku 2 - Předmět díla. 
Veškeré práce a dodávky obsažené v této dokumentaci, bez ohledu na to, zda se nacházejí v textové či 
výkresové části, jsou obsaženy ve sjednané ceně Díla. Stejně tak jsou ve sjednané ceně Díla obsaženy 
práce a dodávky, které sice v dokumentaci obsaženy nejsou, ale s ohledem ke všem souvislostem 
předmětem díla být mají a zhotovitel je měl nebo mohl v době uzavření smlouvy předvídat. 

3.3. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení 
Díla. Stejně tak sjednaná cena Díla zahrnuje i veškeré náklady vzniklé vývojem cen v národním 
hospodářství, a to až do doby ukončení Díla dle této smlouvy o dílo. 

3.4. Položkové rozpočty jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její příloba č. 1. 

3.5. Položkové rozpočty či technická specifikace slouží výhradně k prokazování finančního objemu 
provedených prací (tj. jako podklad pro měsíční fakturaci) a dále pro kontrolu ocenění případných 
víceprací. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu nebo technické specifikaci jsou pro tyto 
účely ceny pevné po celou dobu výstavby. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny 
z důvodů chyb nebo nedostatků v nich. 

ČLÁNEK 4 - ČAS PLNĚNÍ 

4.1. Termín zahájení: 

Zhotovitel zahájí práce na realizaci Díla nejpozději do deseti dnů po podpisu této smlouvy o dílo 
oběma smluvními stranami. 

Tento projekt je Spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
- 5 -



rif w·*'. ~ I.·,·e t 
:=rns, ký *. '* * '*: IVIT L-I """'==,--,--::' MINISTERSTVO SKOLSTVI, OP~ 

...., fond V CR EVROPSKÁ UNIE MLÁOEŽE A T~LOVYCHOVY PI'O ~hopnoet Slezská univerzita v Opavě 

INVESTICE DO ROZVOJE VZOÉOlÁVANf 

Pokud Zhotovitel nezahájí práce ani ve lhůtě do 15 dnů od termínu dle předchozí věty, je Objednatel 
oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit. 

4.2. Termín dokončení: 

Zhotovitel celé Dílo dokončí a předá je Objednateli nejpozději do 31. 10. 2013. 

Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na Díle i před sjednaným termínem dokončení Díla a 
Objednatel je povinen dříve dokončené Dílo převzít a uhradit sjednanou cenu Díla. 

Termín dokončení je shodný s termínem předání a převzetí Díla. 

4.3. Obě strany se dohodly, že případné vícepráce v souladu se ZVZ a v rozsahu do 5 % z celkové ceny 
díla dle článku 3 - Cena díla, odst. 3.1., nebudou mít vliv na termín dokončení a Dílo bude 
dokončeno ve sjednaném termínu dle odst. 4.2. toboto článku smlouvy, pokud se strany nedohodnou 
jinak. 

4.4. Prodlení Zhotovitele s dokončením Díla delší jak 21 dnů se považuje za podstatné porušení této 
smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně Objednatele. 

ČLÁNEK S - PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Objednatel nebude Zbotoviteli poskytovat záloby. 

5.2. Dílo bude brazeno na základě daňovýcb dokladů (dále faktur) Zbotovitele, a to až do celkové 
výše ceny Díla. 

Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícíbo měsíce soupis 
provedených prací oceněný v souladu s čláukem 3 - Cena díla, Objednatel je povinen se k tomuto 
soupisu vyjádřit nejpozději do S pracovních dnů po jeho obdržení a po odsouhlasení Objednatelem 
vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do dvanáctého dne příslušného měsíce. Nedílnou součástí 

faktury musí být soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura pro účely této smlouvy 
neplatná. Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu O účetnictví a zákonu o dani 
z přidané hodnoty. Kromě údajů podle platné legislativy musí faktura dále obsahovat: 

název stavebního Díla podle článku 2 - Předmět díla, odst. 2.1., 
název projektu z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
číslo projektu, pod kterým je projekt registrován v Operačním programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. 

Bez kteréhokoliv z uvedených údajů je faktura pro účely této smlouvy neplatná. Každé dílčí 

zdanitelné plnění odpovídající pracím provedeným v určitém kalendářním měsíci se považuje za 
uskutečněné posledním dnem tohoto kalendářního měsíce. 

5.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, 
je Zhotovitel oprávněn zahrnout do soupisu provedených prací pouze ty práce, u kterých nedošlo k 
rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly Objednatelem odsouhlaseny, 
je Objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury 
nemůže Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce. 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálnimfondem a státnim rozpočtem České republiky 
- 6 -



lir ~ 
,. 

••••• I.·' t 
~~Pn·rký *.* •• : L-I ====== MINISTERSTVO SKOLSTVI , OP~ ..., fond V CR EVROPSKÁ UNIE MLÁOEže A. TěLOVYCHQVV ,.......... I p , Slezská univerzita v Opavě 

INVESTICE DO ROZVOJE vzD~LAvANr 

5.4. Objednatel uhradí fakturu Zhotovitele do 30 dnů po jejím prokazatelném obdržení. Objednatel si 
vyhrazuje právo upravit harmonogram výstavby a platební kalendář dle možnosti čerpání finančních 
prostředků a případně i redukovat rozsah realizace Díla. 

5.5. Fakturu za provedené práce může Zhotovitel předložit pouze v souladu s podmínkami dle odst. 5.2. 
tohoto článku smlouvy a faktura musí obsahovat veškeré nároky Zhotovitele s tím, že budou 
samostatně odděleny částky za práce sjednané dle této smlouvy a za případné vícepráce. 

5.6. Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu 
Objednatele. 

ČLÁNEK 6 ' MAJETKOVÉ SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY 

6.1. Pokud Zhotovitel bude v prodlení s předáním Díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 10.000" Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

6.2. Pokud Zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky uvedené v zápise o předání a převzetí 

v dohodnutém termínu, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 2.000" Kč (slovy: dva tisíce korun českých) 
za každou vadu či nedodělek, u nichž je v prodlení, a každý den prodlení. Celková výše smluvní 
pokuty podle tohoto bodu se vypočte vynásobením počtu nedodělků či vad Díla a počtem dní, po 
které byl Zhotovitel v prodlení s jejich odstraňováním. 

6.3. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění běžných reklamovaných vad v termínu sjednaném v této 
smlouvě, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za 
každý den prodlení. 

6.4. V případě, že objednatel omačí reklamovanou vadu jako havárii (D. v případě, že vada brání v užívání 
byť i jen části díla), sjednávají obě strany pokutu za nenastoupení ve sjednaném termínu ve výši 
2.000" Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý den prodlení. 

6.5. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu (běžnou i havarijní) ve sjednaném termínu, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000" Kč (slovy: !ti tisíce korun českých) za 
každou reklamovanou vadu, u nížje v prodlení, a za každý den prodlení. 

6.6. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana a strana povinná je povinna uhradit tuto smluvní pokutu 
nejpozději do 30 dnů od obdržení vyúčtování. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu jednostranně 
započíst proti pohledávkám Zhotovitele. 

6.7. Zaplacením smluvní pokuty podle předchozích bodů tohoto oddílu není dotčen nárok Objednatele na 
náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje. 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
,7, 



~ 
,. 

~~ ••• I .. ' t-• • • • -ť...-I 111-- • • ••• sociální MINISTERSTVO ŠKOLSTVI, OP'hdMIJrW ___ tondvCR EVROPSKÁ UNIE M L ÁDEŽE A TělOVÝCHOVY pro ~hopnott Slezs~ univerzita v Opavě 

INVESTICE DO ROZVOJE vzD~LÁvANr 

ČLÁNEK 7 ' STAVEBNÍ DENÍK 

7.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích a dodávkách, které provádí, stavební 
deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je 
povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných 
prací od projektové dokumentace apod. Povinnost vést stavební deník končí dnem předání a převzetí 
Díla (tj. v den oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí Díla) 

7.2. Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné: 

název, sídlo, rč (příp . DIČ) zhotovitele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za 
zhotovitele provádět zápisy do stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového 
vzoru, 
název, sídlo, rč (příp. DIČ) objednatele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za 
objednatele provádět zápisy do stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového 
vzoru, 
název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zpracovatele projektové dokumentace, 
seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků, 
seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby. 

7.3. Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění Díla. Zejména 
je povinen zapisovat údaje o: 

stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních prostředků, 
časovém postupu prací, 
kontrole jakosti provedených prací, 
opatřeních, učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví, 
opatřeních, učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí, 
událostech, nebo překážkách majících vliv na provádění díla. 

7.4. Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány. 

7.5. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje pracovník zhotovitele pověřený vedením 
stavby (stavbyvedoucí) vždy ten den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které 
jsou předmětem zápisu. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa. Zhotovitel je 
povinen chránit stavební deník a rovněž deník případných víceprací vedený v souladu s bodem 8. 
tohoto článku před ztrátou, poškozením, zničením či odcizením a zároveň je povinen pořizovat 
nejméně jednou za týden kopie v nich nově učiněných zápisů a předávat je objednateli tak, aby byly 
k dispozici v případě ztráty či zničení originálů stavebního deníku nebo deníku víceprací. Mimo 
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel, případně 
jím pověřený zástupce (technický dozor), zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány 
státní správy. 

7.6. Nesouhlasí-Ii stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, případně 
zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje 
stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů,jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. 

7.7. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku, 
učiněných zhotovitelem, nejpozději do S-ti pracovních dnů. 

Tento projekt je Spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
- 8 -



evropský 
sociá/"f 
IondvCR 

••••• I.·' t ~ 
o. 

*. •• *: -LI ====== MINISTERSTVO SKOLSTVr. OP 'hdIIIhMl EVROPSKA UNIE MLÁDEŽE A T!LOVYCHQVY ... koMu I pnut 

INVESTICE DO ROZVOJE vzD~LAvANr 

Slezská univerzita v Opavě 

7.8. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale mohou sloužit jako podklad pro 
vypracování doplňků a změn této smlouvy. 

7.9. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, tak jak jsou uvedeny výše, vést pro účely řádné, 
průběžné a přesné evidence samostatný pomocný stavební deník případných víceprací a změn Díla 
Idále jen deník víceprací!, a to v souladu se ZVZ. Do tohoto deníku se zapisují zejména všechny 
změny nebo úpravy díla, které se odchylují od projektové dokumentace a veškeré vícepráce nebo 
méněpráce (dále jen vícepráce), které v průběhu realizace díla vzniknou. 

Zhotovitel je povinen vypracovat a do deníku víceprací uvést stručný, ale přesný technický popis 
víceprací nebo změn díla a jejich podrobný a přesný výkaz výměr. Objednatel se k těmto zápisům 
vyjadřuje na vyzvání zhotovitele, nejpozději však do S-ti pracovních dnů od vyzvání zhotovitelem. 
Zápis zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis v řádném stavebním deníku a přesné určení, kde a 
kdy vícepráce vznikly a z jakého důvodu. Veškerý průběh případných víceprací se řídí ZVZ. 

ČLÁNEK 8 o ST A VENIŠTĚ 

8.1. Staveništěm se rozumí prostor určený projektovou dokumentací nebo jiným dokumentem pro stavbu 
a pro zařízení staveniště. 

8.2. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště nejpozději do pěti pracovních dnů po oboustranném podpisu 
této smlouvy, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Termín předání staveniště je podstatnou 
náležitostí smlouvy, na níž je závislé včasné splnění dodávky. 

8.3. Zhotovitel vyhotoví o předání a převzetí staveniště písemný zápis, ve kterém musí uvést všechny své 
případné připomínky. 

8.4. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou případných 

podzemních a nadzemních vedení na staveništi a tyto buď vhodným způsobem přeložit, nebo chránit 
tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve 
sjednané ceně Díla. 

8.5. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. 

8.6. Zhotovitel zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo jiné vhodné zabezpečení 
tak, aby se zamezilo přístupu nepovolaných třetích osob na staveniště. Náklady s tím spojené jsou 
zahrnuty ve sjednané ceně Díla. 

8.7. Nejpozději do I S dnů po termínu předání a převzetí Díla je Zhotovitel povinen vyklidit a upravit 
staveniště do původního stavu. 

8.8. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel. Náklady na 
projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve 
sjednané ceně Díla. 

Tento projekt je Spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
·9-



••• 
~ 

" 

~~ • • I.·: t 
• • ť-! 111-- • • ••• sociáJnf MINIST ERSTVO SKOLSTVI. OP~ 

.., londvCR EVROPSKÁ UNIE M LÁo e1:E A T~LOVYCHOVY tnkedu:: .- Slezská univerzita v Opavě 

INVESTICE DO ROZVOJE VZDÉOLAvANf 

ČLÁNEK 9 - PROVÁDĚNÍ DÍLA 

9.1. Při provádění Díla postupuje zhotovitel samostatně s vynaložením náležité odborné péče a je povinen 
dodržovat všechny příslušné obecně závazné právní předpisy i technické ajiné závazné normy zejm. 
normu ČSN 730540-2, tepelná ocbrana budov, část 2. Zhotovitel se zároveň zavazuje respektovat 
veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace předmětného Díla a upozorňující na možné 
porušování smluvních povinností Zhotovitele. 

9.2. Zhotovitel provádí Dílo za běžného provozu Objednatele. Zhotovitel je povinen postupovat při 

realizace Díla tak, aby nedošlo k přerušení provozu Objednatele. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty 
ve sjednané ceně Díla. 

9.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí Dílo v 
rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil 
vady vmiklé vadným prováděním a Dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel Díla tak 
neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

9.4. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení Díla, jestliže 
Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

9.5. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou 
zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postač í zápis ve stavebním deníku). Zhotovitel je povinen 
vyzvat Objednatele nejméně pět dnů před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty. 

9.6. Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel oprávněn 
předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě Objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je 
Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady Objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly 
řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a 
následným zakrytím Zhotovitel. 

9.7. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ocbranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a 
zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat 
hygienické či případné jiné předpisy související s realizací Díla. Zhotovitel je povinen při provádění 
stavby dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména ZoBP a nařízení vlády ČR č . 
59 112006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. 

9.8. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho subdodavatelů , maJlcl 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel na požádání Objednatele 
povinen doložit. 

9.9. Zhotovitel je povinen při realizaci Díla dodržovat veškeré příslušné ČSN, případně jiné normy 
a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. 
Pokud porušením těchto předpisů vmikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady Zhotovitel. 

9.10. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci Díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 
jeho užití mámo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání 
Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se 

Tento projekt je Spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
- 10 ' 



evropský 
sociáInf 
fondvCR 

. tl... 1 •• 0 t ~ 
.. 

..... : Í-.I 
!::-:==.,.,.,~ MINISTERSTVO SKOLSTVf. OP ~ 
EVROPSKÁ UNIE MLÁoetE '" TělOVÝCHOVY ,.. ..... u 1M",:", 

INVESTICE DO ROZVOJE vzD~LAvANr 

Slezská univerzita v Opavě 

Zhotovitel zavazuje, že k realizaci Díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je. 
li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů. 

9.11. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem 
nebo vyplývajících z této smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není·li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

9.12. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o stavu rozpracovaného díla na pravidelných poradách 
(kontrolních dnech stavby), které bude Objednatel organizovat podle předem stanoveného 
harmonogramu. Objednatel může přizpůsobit režim těchto porad intenzitě a důležitosti právě 

prováděných prací. Zhotovitel je povinen účastnit se těchto pravidelných porad svými odpovědnými 
pracovníky. 

9.13. Zhotovitel je povinen zajistit dílo proti krádeži a proti vzniku požáru, který by mohl vzniknout jeho 
činností. 

ČLÁNEK 10· PŘEDÁNÍ DÍLA 

10.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději tři pracovní dny předem termín, kdy 
bude Dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří pracovních dnů od 
termínu, stanoveného zhotovitelem podle předchozí věty, zahájit přejímací řízení a řádně v něm 
pokračovat. 

10.2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení zejména tyto doklady: 
zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, výsledky předepsaných 

měření, 

zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 
zápisy o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a provozních zkouškách 
(např. tlakové zkoušky, revize elektroinstalace, apod.), 
zápisy o zaučení a zacvičení obsluhy zhotovitelem dodaných zařízení, 

projektovou dokumentaci skutečného stavu provedení Díla ve výkresové a textové formě, a to ve 
dvou vyhotoveních v grafické (tištěné) formě a v jednom digitálním vyhotovení, 
zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 
stavební deník (případně deníky) a deník (případně deníky) víceprací. 

Bez těchto dokladů se nepovažuje Dílo za dokončené a schopné předání. 

10.3. O průběhu přejímacího řízení pořídí Objednatel (příp. Zhotovitel) zápis, ve kterém se mimo jiné 
uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je Dílo obsahuje, a termín jejich odstranění. Pokud Objednatel 
odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 

10.4. Pokud jsou v této smlouvě použity pojmy "dokončení Díla", rozumí se tím den zahájení přejímacího a 
předávacího řízení a "předání Díla", rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu 
protokolu o předání a převzetí díla. 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
. 11 • 



rif .... ~ I\IJ;. •.. eSe

t 
evropský ~***. IVrf f-..I 
sociálnf MINISTERSTVO SKOLSTVf. OP~"'1nf 

-.. fond v CR EVROPSKÁ UNIE MLÁoele A T~LOVÝCHOVY ... konku ..... _ Slezská univerzita v Opavě 

INVESTICE DO ROZVOJE vzD~LAvANr 

10.5. Objednatel je oprávněn převzít i Dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, 
ani ve spojení sjinými, nebrání řádnému užívání Díla. V tom případě je Zhotovitel povinen odstranit 
tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. Objednatel není povinen 
převzít Dílo vykazující vady nebo nedodělky. 

10.6. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech Díla či jeho 
části, stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. 

Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti projektu. 

10.7. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené 
vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do 
rozhodnutí soudu Zhotovitel. 

ČLÁNEK II - zÁRUKA 

11.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době jeho předání. Za vady Díla, na něž se vztahuje 
záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 

11.2. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k 
zpracování Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto 
věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a Objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž 
neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu Objednatelem, jestliže 
Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel na jejich dodržení trval nebo 
jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. 

11.3. Zhotovitel poskytuje za Dílo podle článku 2 - Předmět díla záruku v délce 60 měsíců. Po tuto dobu 
odpovídá za vady, které Objednatel zjistil, a které včas reklamoval (oznámil). U částí díla či 

technologií, kde výrobce stanovil záruku za jakost po dobu jinou než je výše uvedena, platí takto 
výrobci částí díla či technologií poskytnutá záruka za jakost po dobu stanovenou těmito výrobci. 
Doba počíná běžet od řádného protokolárního předání díla bez vad a nedodělků Zhotovitelem 
Objednateli . 

11.4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle e-mailem na adresu Zhotovitele uvedenou v článku 1 -
Smluvní strany. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci 
Objednatel uvede i to, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. 

Objednatel je oprávněn: 

a) požadovat odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů , 

svítidel, technologických celků apod.) 

b) požadovat odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná 

c) požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny 

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. 

11.5. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění běžné reklamované vady nejpozději do 3 pracovních dnů 
a tuto odstranit nejpozději do 15 pracovních dnů, pokud nebude vzájemně dohodnut termín jiný. 
Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění havarijní reklamované vady nejpozději do 24 hodin po 

Tento projekt je Spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
- 12 -



evropský 
socIáInf 
IondvCR 

.. *.. I.·' t ~ 
, . 

..... : ť-I 
~==--=-:' MINISTERSTVO SKOLSTVf. OP~ 
EVROPSKÁ UNIE MLÁDeže A T~LOVYCHOVY lItO ~hoiIMR 

INVESTICE DO ROZVOJE VZD~LAVÁNr 

Slezská univerzita v Opavě 

obdržení reklamace (oznámení) a tuto odstranit nejpozději do 3 pracovních dnů, pokud nebude 
vzájemně dohodnut termín jiný. Havarijní vady jsou takové, které z objektivních důvodů nesnesou 
odkladu a budou za havarijní vady označeny Objednatelem. 

11.6. Nenastoupí-Ii Zhotovitel k odstranění reklamované vady, nebo neodstraní-li Zhotovitel reklamovanou 
vadu v požadovaném termínu, pokud nebude dohodnuta lhůta delší, je Objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. 

11.7. Zhotovitel je povinen neprodleně po obdržení reklamace písemně oznámit Objednateli, zda reklamaci 
uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Objednatele uznává. 

11.8. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady a tuto odstranit, a to i v 
případě, že reklamaci neuznal. Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve 
sporných případech až do rozhodnutí soudu. 

11.9. Prokáže-li se ve sporných případech, že Objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná 
vada nevznikla vinou Zhotovitele, a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, je Objednatel povinen uhradit 
Zbotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady prokazatelně vzniklé a doložené náklady. 

11.10. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

11.11. Kvalita Díla se řídí ČSN a případně jinými normami uvedenými v projektové dokumentaci pro 
provedení stavby, nebo souvisejícími s charakterem prováděných prací. 

11.12. Záruční doba neběží po dobu, kterou Objednatel nemohl Dílo užívat pro jeho vady, za které 
Zhotovitel odpovídá. 

ČLÁNEK 12 ' VLASTNICKÉ PRÁvo A NEBEZPEČí ŠKODY 

12.1. Vlastníkem zhotovovaného Díla je od počátku Objednatel. 

12.2. Nebezpečí škody ve smyslu § 368 odstavec 2 obchodního zákoníku nese od počátku Zhotovitel, a to 
až do doby řádného předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem. 

12.3. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním škody na Díle nese Zhotovitel a tyto náklady 
nemají vliv na sjednanou cenu Díla. 

12.4. Zhotovitel zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo jiné vhodné zabezpečení 
a náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně Díla. 

ČLÁNEK 13 - ZMĚNA SMLOUVY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

13.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným 
"Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod., se za 
změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém jejich obsahu. 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
_ 13 ' 



~ 
,. 

••••• 1.·5 t 
• * l:J,.-, 

evropský * * * •• r-Ii 
SťX:iálnr l::s:==7'7':~ MINISTERSTVO ŠKOLSTVf, OPv.......... 
fond v CR EVROPSKÁ UNIE MLÁoe:t:e A TtlOVYCHOVY lIlO........ ' $ Slezská univerzita v Opavě 

INVESTICE DO ROZVOJE VZO~LAVANr 

13.2. Nastanou-Ii u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned 
bez zbytečného odkladu omámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu 
smlouvy. 

13.3. Chce-Ii některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 
je povinna svoje odstoupení písemně doporučenou poštovní zásilkou oznámit druhé straně s 
uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro 
který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku 
opravňuje. 

13.4. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je 
povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení omámení o odstoupení. 

13.5. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak 
povinnosti obou stran jsou následující: 

a) Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena 
cena Díla, 

b) Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje "dílčí konečnou fakturu", 

c) Zhotovitel vyzve Objednatele k "dílčímu předání díla" a Objednatel je povinen do tří pracovních 
dnů od obdržení této výzvy zahájit "dílčí přejímací řízení", 

d) po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemnou dohodu řešící doposud sporné 
či nejasné aspekty jejich vzájemných vztahů v souvislosti s ukončením platnosti smlouvy, 

e) Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak. 

13.6. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu 
pouze s předchozÚTI písemným souhlasem Objednatele. 

ČLÁNEK 14 - vyšší MOC 

14.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy událostí, které nejsou závislé na smluvních 
stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. V tomto směru se jedná zejména o živelné 
pohromy. 

14.2. Pokud se splnění této smlouvy stane zcela nebo zčásti nemožným v důsledku vzniku události mající 
původ ve vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu 
smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se 
důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto 
případě dnem doručení písemného omámení. 

ČLÁNEK 15 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
- 14 ' 



lir .. **. ~ 1.·oS
e t 

evropský : ••• : tvrr ť...-I 
sociáln( MINIST ERSTV O SKOLSTV f. OP ~"'" 

...., fond v CR EVROPSKÁ UNIE MLÁDE ž e A T~LOVÝCHOVY pro 11___ hop ..... Slezská univerzita v Opavě 

INVESTICE DO ROZVOJE VZOlOLAvÁNI 

15.2. Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem 
podpisu smlouvy platnosti. 

15.3. Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními 
stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným 
k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla Objednatele. 

15.4. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem za 
neplatné, nulové či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné platnosti a 
účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn . Strany se současně zavazují, 
že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této 
smlouvy, které bude platné, účinné a vymáhatelné. 

15.5. Zhotovitel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je veřejná zakázka dle této smlouvy o dílo hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním této veřejné zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon 
č. 56311 991 Sb., o účetnictví, zákon Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

15.6. Zhotovitel je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektů v souladu s 
platnými právními předpisy České republiky a Evropských společenství, nejméně však do roku 2025. 

15.7. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

15.8. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech. Z nich Objednatel obdrží tři stejnopisy a Zhotovitel 
dva stejnopisy. 

15.9. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejích příloh a s celým 
obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni, ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

Seznam příloh: 

Příloha Č. I - Položkový rozpočet 

l'i 06. 2013 V Opavě dne . . ...... : ... ..... . ... . .... . . . . .... . 

Za Objednatele",: ","",~"""'--'-:::--:"1 

V Opavě dne 22.5.2013 

Vladimír Peringer 
jednatel společnosti 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
- 15 -



POLOŽKOVÝ ROZPOČET 
Rozpočet 01 stavebnl JKSO 
Objekt Název objektu SKP 
01 stavebnl Měrná jednotka 
Stavba Název stavby Počet jednotek O 
2013-051 Výtah Univerzita Náklady na m.j. O 
Proiektant Typ rozPočlu 
Zpracovatel projektu O 
Objednalel 
Dodavatel Unicont Opava s.r.O. Zakázkové cislo 2013·051 
Rozpočtoval Počet listů 

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY 

Základnl rozpočtové náklady Ostatnl rozpočtové náklady 

HSVcelkem 1 878091 Ztížené výrobní podmínky O 

Z PSVcelkem 95914 Oborová přirážka O 

R M práce celkem O Pfesun stavebních kapacit O 

N M dodávky celkem O Mimostaveníštní doprava O 

ZRN celkem 1 974005 Zařízeni staveniště 19740 

Provoz investora O 

HZS O Kompletační činnost (IČD) O 

ZRN+HZS 1974005 Ostatni náklady neuvedené O 

ZRN+ost.náklady+HZS 1 993745 Ostatní náklady celkem 19740 
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele 
Jméno : Tomáš Gajdušek Jméno : VlUI'!,1- fCTVN'E"1{ Jméno : 

Datum : 21 .5.2013 Datum : U . r. LD43 Datum : 

Podpis: - - PodPi?k-- '~ Podpis: 

~ 
___ .2~ 

.\ ~ lf........l 

nI~~~9l1t]g 
'. 

" -I: I:" "" ...... ... - . - _ ., 
c..' ~a"'· l " ..... ~~ ........ -.. .... ' 

Základ pro DPH , 21,0 % 1993745 Kč \ 

DPH \ 21,0 % 418686 Kč 
Základ pro DPH 0,0 % OKč 

DPH 0,0 % O Kč 

CENA ZA OBJEKT CELKEM 2412431 Kč 

Poznámka : 

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a,s. Slrana 1 



Stav ba : 2013-051 Výtah Univerzita 
Ob' ekt : 01 stavebnl 

Rozpočet : 01 
stavebni 

REKAPITULACE STAVEBNíCH DíLŮ 

Stavebnl díl HSV PSV Dodávka 
1 Zemní práce 21803 O O 
2 Zakládání 37835 O O 
3 Svislé a kompletní konstrukce 77 346 O O 
4 Vodorovné konstrukce 1 128 O O 
61 Úprava povrchu vnitrní 25832 O O 
94 Le~en l a stavebnl výtahy 22960 O O 
95 Různé dokončovacl konstrukce a práce poz, 3227 O O 
96 Bourání konstrukci 54480 O O 
99 Přesun hmot 13570 O O 
711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům O 4755 O 
713 Izolace tepelné O 8896 O 
762 Konstrukce tesa/ské O 28375 O 
763 Konstrukce suché vystavby O 35047 O 
764 Konstrukce klempí/ské O 603 O 
767 Konstrukce zámečnické O 12408 O 
771 Podlahy z dlaždíc O 1 102 O 
783 Dokončovací práce · nátěry O 417 O 
784 Dokončovací práce· malby O 4311 O 
21 ·M Elektromontáže 21929 O O 
33·M Montáže dopravnlch za/ízení 1570000 O O 
43·M Montáž ocelovych konstrukci 27982 O O 

CELKEM OBJEKT 1878091 95914 O 

VEDLEJší ROZPOČTOVÉ NÁKLADY 

NázevVRN Kč % Základna 
Ztížené výrobni podmínky O 0,0 1 974005 
Oborová přirážka O 0,0 1 974005 
Přesun stavebních kapacit O 0,0 1974005 
Mímostaveništní doprava O 0,0 1974005 
Zařizen í staveniště O 1,0 1974005 
Provoz investora O 0,0 1974005 
Kompletačni činnost (ICD) O 0,0 1974005 
Rezerv a rozpočtu O 0,0 1 974005 

CELKEMVRN 

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. 

Montáž HZS 
O O 
O O 
O O 
O O 
O O 
O O 
O O 
O O 
O O 
O O 
O O 
O O 
O O 
O O 
O O 
O O 
O O 
O O 
O O 
O O 
O O 
O O 

Kč 

O 
O 
O 
O 

19740 
O 
O 
O 

19740 

Strana 2 



P.Č. 

Stavba: 
. t: 

Clslo 
Díl: 11 

1 139711101ROO 

2 ; 1611",uv,~uu 

3 161 101101ROO 

4 ,u«u", ~uu 

5 

6 'U" U , 'Uý"'UU 

7 

6 1ROO 

9 1'71201211UOO 

, Zit 
DiI : 12 
10 

11 

12 ,279311114ROO 

13 215ROO 

14 

'Zit 
Dll: 3 
15 311321611UOO 

16 311351101ROO 

17 311351102ROO 

18 

19 

20 131< 
21 

22 ~O<J,o<muu 

'Zit 
Díl: 4 
23 413232211 ROO 

IU 

I Dll: 61 
24 161;ý.. ' vuu 

25 IO"J<o191UOO 

26 1611321141UOO 

27 1611321191UOO 

'Zit 
DiI: 94 
26 949311112UOO 

Položkový rozpočet 

2013-051 Výtah Univerzita 
01 stavebnl 

Nézev , 
i práce 

II uzCM'enYch prostorách 'tl hornině tř. 1 až 4 

., i.~:k: z prosloru pod základy z hl do 2 m v 

Svislé přemístění vY1<.OPku z horniny tř . 1 až 4 hl výkopu do 2,5 
m 

) 1 O ~i "yt<opku z i . 1 až 4, 

". ( k wdorO\oflému ptemistění V}«opku Z horniny tf. 1 až 4 
kolečkem ZKD 10 m 

i do 10000 m 
11/. 1 až 4 

I z horniny 

I \ k pfemístěm výkopku/sypaniny z horniny 
1/. 1 až 4 ZKD 1000 m p 
Ulož.,,1 I na skladky 

c: ' za uloženi odpadu ze v,. .. I na skládce 

1 Zemnlprke 

, ze tf. C 30137 

Výzluž: I . , desek i silěmi Kari 

Ic 16120 
základového zdiva prostým betonem tf. 

IZliz,,"1 bedněni slěn , pasu 

i bedněni slěn . . , pasu 

12 

I Nosná ;.: ~37 bez výzluže 

Zliz..,1 ) bedněni zdi nosny,;h 

) ) bedněni zdi nosných 

VýzIUŽ, ) zdl i sitěml KaM 
, 12, 

, 0!lI0rů 
. ,mezi . ,naMC 

uu<uu mm 1 nosníku 
I cihlami 

, , oslěni s ozubem z cihel tl do 300 mm 

13 'It 

, 1 nosniku v do 150 mm 

14 

, šaCh.: ,omill<a Š\U~č~~ I i nebo 

i I. ,'ďalš:h 5 mm tloušt1<y ručně nebo šachet za 

r~y,;h :::~~a, \ vnitfnich slropu 

, k ' . , vnitřnich slropu za 
, d .. šich 5 mm tloušt1<y ručně 

181 
la 

1 MJ 1 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

I 

m3 

I 

m3 

m2 

m2 

m3 

m2 

m2 

I 

I 

m3 

m2 

m2 

1 kus J 

m2 

m2 

m2 

m2 

I Monláž lešení trubkového do šachel o pudorysné ploše do 6 m21 I 
Ivdo20m m 

Zpracovéno programem BUILDpower, © RTS, a.s. 

Rozpočel: 01 
stavebni 

1 cena/MJ 1 ~~em(Kč) 

10.29 925.00 9515.46 

4.77 260.50 1242,85 

10.29 76,40 765,93 

10.29 221 .00 2273,43 

10.29 63.60 654.25 

.1 0.29 235,00 2417,45 

102.87 19,30 1965.39 

10.29 14.60 150.19 

16.52 150,00 2777.55 

21 

1.73 2795.oe 4636.15 

0.19 24500,00 4655,00 

5,49 4560,00 25020,72 

7,17 384.50 2756,10 

7.1' 76.60 564.64 

37 

13,09 2750.00 36005.75 

33,51 523.00 17524.68 

33,51 174.50 5647,15 

0,47 24500.00 11 539.50 

0.11 26500.00 2994.50 

0.17 4645.00 633.34 

0.59 623.00 370.0e 

1.60 1 399.00 2231,41 
77~~a 

12.001 94.001 1126.00 

1 1 

44.00 213,00 9372.00 

44.00 49,80 2191,20 

53,26 218,00 11610.68 

53.26 49,90 2657.67 

2583~5 

20,001 499,001 9980,00 

Strana 3 



Položkový rozpočet 

II 
Stavba : 12013-051 Výtah Univerzita 

101 stavební 
Rozpočet: 01 

Obiekt : stavební 

P.Č. Clslo DOIožkv Název položkv MJ množství cena I MJ 
29 949311211UOO Pfiplatek k lešení trubkovému do ~achet do 6 m2 v do 20 m za 

první a ZKD den použiti m 1200.00 5.00 

30 949311812UOO Demontáž lešen i trubkového do Mchet o půdorysné pI~e do 6 
m2vdo20m m 20.00 349.00 

Celkem Zll IU Lešeni II stllvebnl výtllhv 
Dil: 95 Různé dokončovaci konstrukce a Dráce Dozemních sta 

31 953312111UOO Vložky do svislých dilatačn ich spár z fasádnich poIystyrénových 
desek tl 10 mm m2 45.01 71 .70 

Celkem Zll 95 Různé dokončovaci konstrukce II práce pozemnlch stll 
Díl: 96 Bouráni konstrukcí 
32 961044111ROO Bouráni základů l betonu prostého m3 2.25 2410.00 

33 965042131ROO Bouráni podkladů pod dlažby nebo mazanin betonovYch nebo z 
litého asfaltu tl do 100 mm pl d m3 0.67 2350.00 

34 965042241 ROO Bouráni podkladu pod dlažby nebo mazanin betonovYch nebo z 
litého asfaltu tl pfes 100 mm pl m3 0 ,78 161;0.00 

35 962032231ROO Bouráni zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových na MV 
nebo MVC m3 6,46 566.00 

36 967031732ROO Posekáni plotoné zdiva z cihel péleoých na MV nebo MVe U do 
100 mm m2 12.84 117.00 

37 968072455ROO V;,bouráni kovovýctl dvefnich zarubní pl do 2 m2 m2 1.85 250.50 
36 963031434ROO Bouráni cihelných kleneb na MV nebo MVC tl do 300 mm 

m2 3,47 171.50 

39 965061213UOO Bouráni podlah Z dlaždic keramickych ti do 10 mm plochy přes 1 
m2 m2 5 .23 47.30 

40 965061113ROO Bouráni dlažby z dlaždic poonich plochy přes 1 m2 m2 50.26 28.70 
41 965062933ROO Odstraněni nás~ů pod podlahy tl do 200 mm pl pfes 2 m2 

m3 7.54 227.00 
42 631311124UOO Mazanina tl do 120 mm z betonu prostého tl . C 16/20 m3 0 .55 2960.00 
43 971033561ROO Vybouráni oMlrú ve zdi\o\J cihelném pl do 1 m2 na MVC nebo 

MV tl do 600 mm m3 0 .56 1407.00 
44 974031664ROO Vysekáni rýh ve zdiw cihelném pro vtahováni nosníků hl do 150 

mm vdo 150 mm m 6 ,80 154.50 
45 997013111UOO Vnitrostavenj~tni doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v 

do 6 m S použitím mechanizace t 38.12 289.00 
46 997013501U00 Odwz suti na skládku a ~raných hmot nebo meziskládku do 

1 km se složením 1 38.12 227.00 
47 997013509UOO Příplatek k odwzu sul! a Vyt1ouranYt;h hmot na skládku ZKO 1 

km přes 1 km t 724.30 9.84 
46 997013801UOO Poplatek za uloženi stavebního betonového odpadu na skládce 

(sklédkovné) 1 38.12 150.00 

Celkem Zll 96 Bouráni konstrukci 
Díl: 99 Pfesun hmot 
49 9960 II 003ROO Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m I 1 I 54.061 251 .001 

Celkem Zll 99 Pl'8sun hmot 
Díl: 711 Izolace Droti vodě, vlhkosti a Dlynům 
50 711111001ROO Provedeni Izolace proti zemní vlhkosti ...ooorovné za studena 

nátěrem penelračnlm m2 5.77 8.10 
51 711112001ROO Provedeni izolace proli zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem 

penetračnlm m2 15,46 17.90 
52 111631500 lak asfallovY AlP/9 bal 9 kg 1 0,01 40000.00 
53 711141559ROO Provedeni izolace proli zemní \'thkostl pésy pfitavenim 

l<ldorovnéNAlP m2 5 .77 74.60 
54 711142559ROO Provedeni izolace proti zemní \o1hkosli pásy pňtavenlm s'Vislé 

NAIP m2 11;.46 69.00 
55 626361090 pás těžký asfaltovaný Bitaglt 40 AI mlnera! m2 25.18 65.00 
56 996711201ROO Pfesun hmol: procentn/ pro Izolace proti vodě, vlhkosll a plynům 

II objektech II do 6 m % 54.41 3.75 

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.8. 

celkem (Kč) 

6000.00 

6980.00 

2296000 

3227.15 

3227,15 

5420.09 

2039,80 

1 267,00 

3787.32 

1 502.75 

462.17 

594.25 

247.33 

1442.46 

1711,35 

1633.92 

785.11 

1050.60 

11016.97 

8653,47 

7127.10 

5718.15 

54479,84 

13569,61 

1356981 

46.72 

276.66 

280.00 

431.45 

1 375.58 

2140.30 

204 .04 

Strana 4 



Položkový rozpočet 

P. Č. Clslo položkv 

Celkem Za 
Díl: 713 
57 713111111ROO 

58 631537150 

59 713191131ROO 

60 998713203ROO 

Celkem Z8 
Dil: 762 

61 762811924UOO 

62 762811811ROO 

63 762841812ROO 

64 762821941UOO 

65 762822924UOO 

68 762810013UOO 

67 998762203ROO 

Celkem Za 
Díl : 763 
68 763111318UOO 

69 763132112UOO 

70 763131414UOO 

71 998763403UOO 

Ce/kemza 
Dil: 764 
72 764344212ROO 

73 998764203ROO 

Celkem Za 
Díl : 767 
74 R-767-OO1 

75 R-767-002 

76 R-767-003 

77 R-767-004 

78 998767203ROO 

Celkem Za 
Dll: 771 
79 771574118UOO 

80 597614 

2013-051 Výtah Univerzita 
01 stavebni 

Název položkv 

711 Izolace proti vod' vlhkosti a plvoům 
Izolace tepelné 
Montáž izolace tepelné \/Tchem stropu ~ně kladenými 
rohožemi , pásy, dílci, deskami 

deska izolačnl z minerálnl vlny 35kg/m3, 600,,1000x100 mm 

Izolace tepelné podlah. stropU \1"chem a střech př~(ytí PE fóli i 
tl. 0,2 mm 

Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v do 24 
m 

713 Izolace tepelné 
Konstrukce tesařské 
Vyřezén í části záklopu nebo podbíjeni stropu z prken tl do 32 
mm plochy jednoUivě ples 4 m2 

Demontáž záklopú stropů z hrubých prken tl do 32 mm 

DemonW: podbíjeni stropů z hrubYch prken s omítkou 

Vyfezimi části stropniho trámu pfůfezCNé plochy feziva do 450 
cm2 délky do 3 m 

Doplněn i části stropního trámu z hranolu průfezové plochy do 
450 cm2 včetně materiálu a impregnace 

Záklop stropu z desek OSB tI 15 mm na sraz troubovan)lch na 
trámy 

Pfesun hmot procentní pro kce tesa'ské II objektech II do 24 m 

762 Konstrukce t_/ské 
Konstrukce suché výstavby 
SOK pfíčka tl 150 mm profil CW+UW 100 desky 1xA 12 .5 TI 
100 mm EI 30 Rw 48 dB 

SOK podhled sam05tatny po.!ámi pledě! desky 1><OF15 TI60 
mm EI ZlS 30140 d'llOU>m>tvá spodní kce CO+UO 

SOK podhled desky bA 15 bez TI dl.OO"'st\lll spodni ke. profil 
CO+UO 

Pfesun SOK kce objekt II ·24m 

763 Konstrukce suché výstavby 
Konstrukce klempifské 
lemováni pz tl . O.75mm. trub hladka krytJna 2 díly do O 300 mm 
do 45 0 

Pi'esun hmol procentní pro konstrukce klemplfské \I objektech II 
do 24 m 

7tU Konstrukce klempl/ské 
Konstrukce zámečnické 
O+M ochranny rohovY profil- 76x76mm. dl. 1500mm, včetně 
koncovek. ozn. 11Z 
O+M větrací potrubí 'Jýtahové tachty pr. 25Omm, vč . ukončuj í cí 

hlavice· stfišky. a prostupu střechou 

O+M zábradlí u v:;.tahové šachty 350x1000mm. ozn. 3IZ 

O+M ůprava stávajícího zábradli u výstupu z vytahu • ozn 4/Z 

Pfesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce II objektech \I 

do24m 

767 Konstrukce zámečnické 
Podlahy z dlaždic 
Montáž podlah keramických rei:ných hladkých lepenYch 
flexibitním lepidlem do 25 ks/m2 

dlaždice keramické slinuté neglazované tl . 0.9 cm 

Zpracováno programem BUILDpower, @ RTS, • • s , 

Rozpočet: 01 

stavebni 

I MJ I množstvl I cena I MJ I 
I 

m2 53.26 23.50 

m2 54.33 85.00 

m2 61 .25 45.30 

% 114.80 2.20 

m 27.92 70.60 

m2 25.13 22 .10 

m2 25,13 41 .30 

m 9 .20 152.00 

m 14.40 623.00 

m2 53,26 236.00 

% 279 ,30 6.70 

m2 6.59 779.00 

m2 4 .57 747 .00 

m2 53,26 487.00 

% 344,88 1,62 

kus 1,00 593.00 

% 5.50 1.90 

ks 2.00 560.00 

ks 1,00 2652.00 

ks 2 ,00 2352,00 

ks 3.00 1 120,00 

% 286,00 2.00 

m2 1.69 270,00 

m2 1.86 200,00 

celkem (Kč) 
4754 75 

1 251 .61 

4617.63 

2774.58 

252.56 

8896-,38 

1971 ,15 

555.37 

1037.87 

1 398.40 

8971.20 

12569,36 

1871 .34 

2837489 

5134.39 

3416,03 

25937,62 

558,71 

35046,75 

593.00 

10,45 

803,45 

1120,00 

2652,00 

4704.00 

3360.00 

572.00 

12408,00 

456,30 

371 .80 

Strana 5 



P.Č . Číslo noložkv' 
81 771579191UOO 

82 771579192UOO 

83 771579196UOO 

84 998771203ROO 

Ce/kemza 
DiI: 783 
85 783221130UOO 

Celkem za 
DiI: 784 
86 784453632UOO 

Celkem za 
DiI: 21-M 
87 210100001Roo 

Celkem za 
Díl: 33-M 
B8 330100001 ROO 

Celkem za 
Díl: 43-M 
89 430100001 

Celkem za 

Položkový rozpočet 

2013-051 Výtah Univerzita 
01 stavební 

Název položkv 
Pflplatek k montáž podlah ke-amickYch za plochu do 5 m2 

Pflplatek k montáž: podlah keramickYch za omezeny prostor 

Pf jplatek k montáž podlah keramickYch za sparováni tmetem 
dvousložkovYm 
Přesun hmot procentnl pro podlahy z dlaždic v objektech v do 24 
m 

n1 Pod/ah v Z d/lŮdlc 

Dokončovací práce - nátěry 
Naléry syntetické základn! antikoroznj 

783 Ookonllovac/ orlce • netlN 
Dokončovacl práce· malby 
Malby směsi tekuté dlsperznl bllé otěruvzdorné d\'Ojnásobné s 
penetraci místnost v do 5 m 

784 Ookonllovacf oráce • me/bv 
Elektromontáže 
Zatlzen l s ilnoproudá a bleskos\lOd (viz samostatny rozpočet a 
výi<az vyměr) 

21.", EleJctromontele 
Montáže dooravnich zařízení 

MJ 

m2 

m2 

m2 

% 

m21 

m2 

kus 

D+M výtahu a výtahové oschly I kus 

330M "'ont8f. doortlvnlch zaffzenl 
Montáž ocelový'ch konstrukci 
O.M ocelM konstrukce, ...t. povrchOYé úpravy nátěrem 1 ll( 
základ ... 2)( \/f'chn l kg 
43-M "'ontel ocelOvÝch konstrukci 

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, '.s. 

Rozpočet: 01 
stavební 

množstvl cena I MJ celkem (Kč) 

1.86 8,57 15,93 

1,86 47,40 88.12 

1,86 28,60 53,17 

15.55 7,50 116,84 

1101,96 

5,101 81 .80 417,18 

1 41718 

134,71 32.00 4310,78 

431078 

1,00 21929,00 21 929.00 

21929,00 

1,001 1 570000,001 1 570000,00 

I 157000000 

411.50 68,00 27982,00 

27982,00 

Strana 6 



1 /4 

KRycí LIST ROZPOČTU. ČAST ELEKTROINSTALACE VÝTAHU 

Název stavby Bezbariérový pfístup - výtah, Bezručovo nam, 13. Opava JKSO 

Název objektu Bezbariérový pfístup - výtah, Bezručovo nam. 13. Opava EČO 

Název části 1147 ZAAlZENi SILNOPROUDÁ A BLESKOSVODY Misto Opava 

IČ DiČ 

Zadavatel Sle:r.ska univerzita v Opavě , Na Rybnleku 62611, 74601 Opava 478130S9 CZ478130S9 

Projektant IDOP OLOMOUC, a.. I., Ing. Miroslay Hanák 180S0077 CZ18050078 

Dodavatel 

I Rozpočet číslo 
I 

Zpracoval Dne I Položek 

I Nevfela 21.5.2013 

Měrné a účelové jednotky 

Počet Náklady/1m.j . Počet Náklady/1 m.j . Počet Náklady/1 m .j. 

Rozpočtové náklady v Kč 

A Základní rozpočtové náklady B IDoplňkové náklady C Náklady na umístění stavby 

1 o Dodávky 13224 8 Práce přesčas 13 Zařízení staveniště ~ 

f-
~ 
~ 

2 
w 

Montáž 5205 9 Bez pevné padla 14 Mirnostav.doprava ~ 
w 

3 ZW Dodávky O 10 Kulturní památké 15 Územnf vlivy 
r; :Eu 

~1 Montáž O 11 16 Provozní vlivy 

2- ~ Dodávky O 17 Ostatní 

6 I Montáž O 18 NUS z rozpočtu 

7 ZRN (ř.1-6) 18429 12 ON (f.8-11) O 19 NUS (ř.13-18) 

20 HZS-komp.zkoušky O 21 Kompl.činnost O 22 Revize 3500 

Projektant IDOP OLOMOUC, a.s. O Celkové náklady 

Razítko 23 Součet 7,12,19-22 21929 

Datum a podpis 24 15% DPH O 

Objednatel Slezská univerzita v Opavě 25 21% DPH 

Razítko 26 Cena s DPH (r .23-25) 26534 

Datum a podpis 

~z~OF-9!ff Q 

E Přípočty a odpočty 

Zhotovitel ~ 27 Dodávky objednatele 
, ť. - Q. ~ 28 Klouzavá doložka 

tt .J . t.Olj c..:::-- .~. ~ " :.. ~ C l O pa 'r! 
Datum a podpis I1rdu~l'I. .... "",,,, " " I ...... 29 Zvýhodnění + -

1 Kryci list 



2/4 

Stavba Bezbariérový přistup - výtah, Bezručovo nám. 13, Opava Soubor 1147 uftl.ZeNI SILNOPROUDÁ A BLESKOSVODY 

ElEKTROMONTÁŽNlpRÁCE Nosný materiá Montáž 

Kč Kč 

201 Nosný materiál - součet 12839,0 

202 Montáž · součet 5205,0 

203 3 % pfirážka na podružný materiál (řádek 201xO,03) 385,2 

204 5 % prořez z částky (kg,m,m2, m3 x 0,05) :0 0,0 

205 Materiál celkem: (201+203+204) 13224,2 

206 Montáž cel kem: 5205,0 

Celkem montáž+nosný mater. 18429,2 

208 Provedení výchozí revize dle ČSN 33 1500 Množství Jednotková cena Celkem 

Vyhotovení reviznl zprávy ve čtyfech vyhotoveních 1 3500 3500 

HODINOVÉ ZÚČTOVACI SAZBY 

209 Popis: Množství Jednotková cena Celkem 

1. HZS nedefinovatelné položky z mont.cenlku HZS 

Zapínání, vypínání s ítě, součinnost s investorem O 

Demontáže stávající elektroinstalace O 

210 2. HZS komplexn í zkoušky, zkuli .provoz O 

priloha c 3a_vykaz vymer_bezbarierovy vytah_elektro.xls 2 Rekapitulace 



3 / 4 

Investor: Slezska III'Ilve lZlta v Opavě Na Ry1)rli<! kl.l 626.'1, 748 Ol ŮlJav~ Proj.stup: DSP+DPS 

Stavba: Bezba"t1ovY pH,tup - yYt.h, a.zrutovo nim. 13, OpIYI Vypracoval: tDOP OLOMOUC. a. S., Ing. Miroslav Hanák 

Objekt: B.zblri. ,oyý p'l.tup · vYllh. SIZrutOVO Mm. '3, Op.va Datum: 

Soubor: 1147 ZAŘIZENI SILNOPROUDÁ A BLESKOSVODY Dodavatel: 

REKAPITULACE 

Pol. Náklady % zpol. 1-dodávka 2-montáž 

1. Dodávka a montážni prace 13224,2 5205,0 

2. Mimostav. doprava dodavek 1/1 0.0 

3. Přesun dodavek 1/1 0.0 

4. Podíl přidružených výkonů PPV 1/2 0.0 

5. Zednická výpomoc 

6. Základna pro DRN 

7. Obstaráni a zajištění materiálu 0,0 

8. Hodinové zúčtovací sazby 0,0 

9. Dodávka a montáž celkem 13224 5205 

10. Základní rozpočtové náklady - ZRN 18429 

2. Mimořádně ztížená doprava 

3. Doprava zaměstnanců 

11. 4. Práce přesčas 

5. Práce v neobvyklé výšce 

6. Mimostaveništní doprava 

Dopňkové náklady celkem 

12. Rozpočtové náklady hlava II - hlava III 

13. Základna pro VRN 18429,2 

1. Zařízení staveniště 0,0 

2. Přesun stavebních kapacit 

3. Území se ztíŽ. výr. podmínkami 

14. 4. Horská oblast 

5. Provoz investora 0,0 

6. Silniční provoz 

7. Železniční a kolejový provoz 

8. Oborová přirážka 

Vedlejší náklady celkem 0,0 

15. Stroje, zařízení, nářadí , inventář Hlava IV 

16. Ostatní náklady Hlava VII 

17. Jiné investice Hlava IX 

18. Výchozí revize Hlava XI 3500,0 

19. RepL hodnota stávajících str. 

pnloha c 3a_vykaz vymer_bezbarierovy vytah_elektro.xls 2 Rekapitulace 



4/4 

Pař Položka Popis položky-montáže M.J. Množstv i Jednotková Nosný Montáž 
čís cena materiál celkem 

Ilbez DPH celkem 

Nosný materiál 

1 CYKYLO-J 3"1 .5(Cl m 20 12,00 240,0 
2 CYKY-J 5"10 (Cl m 75 112,00 8400,0 
3 krabice KU68/2 1903 vic+ven KU ks 1 7,00 70 
4 ELl Pfisazené s"rtidlo+PIR senzor; 1x60118W: E27: IP6S; dekoratIVní ks 1 950,00 950,0 

základna plast. bílá/černá/stříbrná , stínitko 
polykarbonát opál bílá, úhel snímání 360· , S 
dosahem 8m, 60W, E27, 230V, IP65, d=335mm, 
v=l OOmm, lze nastavit dobu sepnutí . 

IIEAN-8594010508783) 
5 zdroj DULUX Facility 18W, evenl. žárovka 60W ks 1 190,00 190,0 
6 EL2 Posazené svítidlo; 1xl00/23W; E27; IP65; dekorativni ks 1 800,00 800,0 

základna plast, bílá/černá/stříbrná, stínitko 
polykarbonát opál bílá, 100/24W, E27, 230V, 
IP65 d=335mm v=100mm 
EAN 8594010502286) 

7 zdroj žárovka 100W ks 1 1500 15,0 
8 Jistič 25C/3 ks 1 220,00 220,0 
9 Lišta LV 40/20 m 55 3500 1 925,0 
10 poplatek za likvidaci sv!tidla ks 2 6,00 12,0 
11 poplatek za likvidaci světelného zdroje (zálivky) ks 2 10,00 20,0 
12 pflchytka 28/40 a nosníky, spoj ks 5 1200 60,0 

Součet dle C21 M 12839 O 

Pol Položka Popis položky-montáže M.J. Množstyj Jednolkova Nosný Montáž 
čis cena materiál celkem 

(bez DPH) celkem 

Montáže 

13 743411111 MTZ krabice zapu~lěna plastová kruhové typ KU68f2-1902, K0125 ks 1 25,00 25,0 
14 744411230 MTZ kabe-l Cu sk.2 do 1 kV do 0.40 kg pOd omítku stěn; CYKV.J 3" .5 (C) m 20 10,00 200,0 
15 744441200 MTZ kabel Cu sk.' do , kV do 0.63 kg pevné CYKY-J 5·'0 (C) m 75 1800 1 350,0 
16 746413150 Ukon. kabel 3)(1,5 až 4 mm2 S2 nebo paskem bez letováni ks 4 45,00 180,0 
17 746413580 Ukon. kabel 5 xl0 mm2 SZ nebo páskem bez letováni ks 2 45,00 900 
18 743591 211 MTZ plíchylka kovová typ Sonap pro kabel D do 40 mm ks 5 12,00 60,0 
19 743311200 MTZ lišta a kanálek protahovací šířky do 40 mm m 55 12,00 660,0 
20 747233110 MTZ jistič tři pólový nn do 25 A bez krytu ks 1 150,00 150 O 
21 748121212 MTZ svit. zárivkové nástěnné přisazené 1 zdroj kompaktní ks 1 130,00 130,0 
22 748111112 MTZ svit. žárovkové stropní pfisazené 1 zdroj se sklem ks 1 130,00 130,0 
23 460680613 Vysek. rýh pro kabelv v omltce stěn šilkv do 7 cm m 5 85,00 425,0 
24 460710033 Vypl. a omltnut i rýh ve stěnách hloubky do 3 cm a ~Irky do 7 cm m 5 85,00 425,0 
25 Sml. cena Uprava stávailcího rozváděče RM pro napoiení RV hoc 6 230,00 1 380,0 

Součet dle C21 M 5205 O 

ptiloha c 3a_vykaz vymer_bezbatierovy vytah_elektro.xls 3 Matetiál+dodávky 


		2013-06-26T08:43:42+0200
	Ing. Jiří Štefek




